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มาตรการภาษีเพื่อพัฒนาตลาดพันธบัตรเอเชีย
___________________

ในการประชุมคณะรัฐมนตรีวันนี้  คณะรัฐมนตรีไดมีมติเห็นชอบตามขอเสนอของกระทรวงการ
คลังเกี่ยวกับการออกมาตรการภาษีเพื่อพัฒนาตลาดพันธบัตรเอเชีย  ซ่ึงมาตรการนี้เกิดจากการที่กระทรวงการคลัง
ของประเทศกลุมเอเปค (APEC :  Asia-Pacific Economic Cooperation) ไดมีการรวมกันหารือ เพื่อดําเนินมาตร
การในการพัฒนาตลาดพันธบัตรเอเชีย (Asian Bond) และเพื่อสนับสนุนนโยบาย  ดังกลาว  กระทรวงการคลังเห็น
วาควรมีการใหสิทธิประโยชนภาษีแกผูลงทุนตางประเทศ  เฉพาะกรณี    การลงทุนในพันธบัตรที่ออกโดยรัฐบาล  
หรือพันธบัตรหรือหุนกูที่ออกโดยองคการของรัฐบาล หรือสถาบันการเงินที่มีกฎหมายโดยเฉพาะของประเทศ
ไทยจัดตั้งขึ้นสําหรับใหกูยืมเงินเพื่อสงเสริมเกษตรกรรม  พาณิชยกรรม  หรืออุตสาหกรรม

มาตรการที่นําเสนอจะเปนการยกเวนภาษี  ใหกับผูลงทุนซึ่งเปนบุคคลธรรมดาที่ไมไดเปนผูอยู
ในประเทศไทย  และบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลที่ตั้งขึ้นตามกฎหมายของตางประเทศ  มิไดประกอบกิจการ
ในประเทศไทย  สําหรับเงินไดในทุกลักษณะดังนี้ คือ เงินไดในรูปของดอกเบี้ย ผลตางระหวางราคาไถถอนกับ
ราคาจําหนาย  ผลประโยชนที่ไดจากการโอน  อันเนื่องมาจากการลงทุนในพันธบัตรหรือหุนกูขางตน  ทั้งนี้ไมวา
จะจําหนายในประเทศหรือตางประเทศ

 

มาตรการที่นําเสนอ  จะมีสวนสนับสนุนการพัฒนาตลาดพันธบัตรฯ  โดยเปนการเพิ่ม   แรงจูงใจ
ใหผูลงทุนตางประเทศเขามาลงทุนในพันธบัตรฯ ของประเทศไทยมากขึ้น  อันจะสงผลตอเนื่อง ในการพัฒนา
ตลาดตราสารหนี้ของประเทศไทยตอไป  ในสวนผลกระทบตอรายไดการจัดเก็บภาษีนั้น เห็นวาคงจะมีผลกระทบ
เพียงเล็กนอยเทานั้น  แตจะมีผลดีตอการลงทุนและการจัดเก็บภาษีในระยะยาวตอไป

___________________


